UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Tractatvs De Iurisdictione Episcoporum Germaniae

Wintzler, Christoph

Coloniae, 1614

32. De suspensione iurisdictionis ecclesiasticae.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10387

TITVLVS XXXII.

De suspensione ecclesiasticæ Iurisdictionis.

1. Ecclesiastica jurisdictione quoad Augustanam confessionem eiusq; ritus suspensa.
2. Non quoad bona, nec quoad personas quæ sunt Catholicæ religionis.
3. Canonicorum vel Monachorum professionem deserentium, beneficia alia conferri possunt.
4. Destructi collegii bona per ordinarium Ecclesiasticum ad alias pios causas applicanda.
5. Non per principem secularis licet fundatorem, ne quidem ex concordata religione.
6. In religione perseverantes, cum sequela honorum alio migrare possunt.
7. In territorio Catholicæ Principis, multo minus in proprio ipsius Episcopi, rbi temporalem habet Iurisdictionem, ea suspensa est.
8. Si subditi nolint se religioni Domini accommodare, habent beneficium migrandi.

ECCLÆSIASTICA jurisdictione in vim pacificatæ religionis anno 1555. des Religionfriedens. S. damit auch suspensa est, quoad Augustanam confessionem, eiusq; ministeria, ritus, ordinationes & ceremonias non quoad bona & redditus, aliosue casus, ut ibi nec quoad personas, quæ sunt Catholicæ religionis,

1.
Adri. Gylman. lib. 2. rer. iud. decis. 58 nu. 14 vt si de-
ratū fuit in causis Wormbs contra Wormbs &
Wimpff/ Collin contra Denmünd/Augsburg contra
Donat

2.

3. Donawerth/ vbi canonici vel monachi professionem deserunt, eorum beneficia, eis, ad quos de jure vel consuetudine pertinet, aliis conferenda relinquuntur. §. Und nach dem Vers. also ic. Religionfriðt. destructo collegio bona per ordinarium ecclesiasticum, ad alios pios usus applicanda veniunt. Panor. in c. recolentes. num. 3. x. de stat. monach. etiam si fuerint exempti cle. 2. de religios. domib. non per Dominum seu Principem secularem illius loci, et si fundatorem, aduocatum vel patronum, Schurff. Consil. 48. Cent. 1. sup. tit. 29. ne quidem ex concordata religione; cum §. Dietweil aber etliche / de bonis tunc temporis applicatis, non in futurum applicandis intelligatur, ut constat ex rationibus Anno 1555. adductis, vide prothocolla, vbi in religione perseverant, pro maiori securitate, & liberiori religionis exercitio, cum sequela bonorum & fructuum, ne sint deterioris conditionis, quam laici, alio migrare possunt. §. Der gleichen sollen / ic. Reichs abscheidt de anno 44. §. 7. dagegen sollen / ic. de anno 55. Similiter non est ecclesiastica Iurisdictio suspensa in territorio Catholici Principis, siue secularis, siue ecclesiastici, sine tamen praeiudicio secularis Iurisdictionis, ad quam pro qualitate delicti & cognitio, vt sup. tit. 15. & executio pertinet, Clar. in §. heresis nu. 4. tit. 13. vti palā est in causis Bayern. contra Ortenberg. multo minus cessat in proprio territorio ipsius Episcopi, vbi tempore habet jurisdictionem, vti disputatum in causa Drolshagen/ qui prolem aliter curarat baptizari, quam Catholice, contra Münster/ Adrian. Gylman. lib. 1.

Sym.

Symp. tit. 3. de pac. relig. vot. 15. Iust. Sprenge. in tra-
de pac. relig. cap. 6. & cōclusum in causa quatuor
ciuum Treuirensium, quibus ab Archiepisco-
po mandatum fuit, vt sub vna specie commu-
nicarent, Adrian. Gylman. in quest. contro. siue decis.
Camer. Verb. Religionsfried / & si subditi nolint
voluntati & religioni domini se accommodare,
habent beneficium, etsi fleibile, cessionis siue mi-
grandi, iuxta §. Wo aber vnserer rc. Religionfried/
de anno 55. quod respectu eorum non est vo-
luntatis ut autumat, Pet. Frider. lib. 1. cap. 30. num.
2. & posteum, Tho. Michaēl. de Iurisd. conclus. 49.
sed necessitatis, vti judicatum anno 66. 20. Mar-
tij, & in causa inter Petrum Pergentz. & Episcopum
Leodiensem, Item anno 90. 6. April. in eisd. decis.
Verb. mandata de migrando & ad tollendum
hoc dubium pacto religionis inserta sunt, Verb.
Stende des Reichs/ quibus permisum est, reli-
gionem mutare, non subditis, vide acta, &
hinc inde anno 55. producta.

8.

TITVLVS XXXIII.

De Iuribus ordinariis Episcopi.

1. **E**piscopo ex jure communii deberunt quar-
ta decimarum, oblationum, legatorum Eccle-
sia & mortuiorum.
2. Dicitur portio canonica, que quandoq; aucta fuit
pro necessitate.
3. Debetur etiam procuratio ratione Visitationis, I-
tem Synodaticum siue Cathedricum.
4. In Archiepiscopatu Colonensi quid pro mortuario
solvatur.
5. Quomodo & de quibus bonis clericus testari possit.

6. si